
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA   

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 4 AUTO-

VEICOLI ATTREZZATI PER LA RACCOLTA RIFIUTI, SUDDIVISA IN DUE LOTTI 

CIG: 816575957F + CIG: 8165771F63. 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Fermo Asite srlu, Via Mazzini, 4 - cap 63900 

Fermo (FM), tel. 0734/223495 – pagina web: http://www.asiteonline.it – PEC: in-

fo@pec.asiteonline.it  

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  

4) CENTRALE DI COMMITTENZA: SUA PROVINCIA DI FERMO. 

5) CIG E CPV:  

Lotto Descrizione Mezzi CIG CPV 

1 nr. 3 Compattatori Monovasca 816575957F 34144512-0 

2 nr. 1 Compattatore bivasca  8165771F63 34144512-0 

6) LUOGO DI CONSEGNA: Codice NUTS: ITI35 - Codice ISTAT: 109006 

7) DESCRIZIONE APPALTO: Fornitura necessaria a rinnovare il parco mezzi destinati al 

Settore “Servizi Ambientali” della Fermo Asite srlu e contribuire a migliorare l’efficienza del 

servizio. La fornitura è suddivisa nei seguenti due lotti, determinati in funzione dell’omogeneità 

delle diverse tipologie di mezzi richieste e rispondenti alle caratteristiche ed alle specifiche 

tecniche indicate nel Capitolato: 

LOTTO Descrizione Mezzi 

1 nr. 3 Compattatori Monovasca 

http://www.asiteonline.it/
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

2 nr. 1 Compattatore bivasca  

8) IMPORTO A BASE DI GARA: 

LOTTO DESCRIZIONE MEZZI 
IMPORTO A BASE 

DI GARA 

1 nr. 3 Compattatori Monovasca € 180.000,00 

2 nr. 1 Compattatore bivasca  € 85.000,00 

TOTALE VALORE DELL’APPALTO €. 265.000,00 

Per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, D.Lgs. 

9 aprile 2008, n 81, e che, pertanto, l'importo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza 

è pari ad € 0,00. Per le finalità di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/16, l’appalto in ar-

gomento riguarda una fornitura senza posa in opera. 

9) AMMISSIONE DI VARIANTI: si.  

10) TERMINI PER LA FORNITURA: 120 giorni decorrenti dalla comunicazione di aggiu-

dicazione. 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa indivi-

duata, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice), sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max 

punti 70 Offerta Economica - Max punti 30. I sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta econo-

mica e all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara.  

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 21 febbraio 2020, ore 13:00.  

20) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Inviare le offerte attraverso il Si-

stema raggiungibile al seguente link: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

21.b) APERTURA OFFERTE: 24 febbraio 20202, ore 09:30 

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale 

rappresentante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita de-

lega.   

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: è l’appalto è finanziato con fondi propri della Società Committente 

e non è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

25) RICORSI: TAR Marche, via della Loggia 49, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI: pubblicato sulla GUUE: GU S 2020/S 011 del 16/01/2020 (avviso n. 

20-020632-001 del 14/01/2020) - sulla GURI n. 6 del 17/01/2020. 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): dott. Marco Amati, tel: 

0734/223495, e-mail:  marco.amati@asiteonline.it PEC: info@pec.asiteonline.it    

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS): Dott. Lucia Marinangeli, 

Dirigente del Settore I AA.GG. - Contratti SUA - Risorse Umane della Provincia di Fermo, tel: 

0734-232341 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it   

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE prot. 4007/19 del 23/12/2019 del Presidente della 

Società Fermo Asite srlu. 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA: E’ possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato nel TIMING DI 

GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro il 11/02/2020. 

Gli operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di chiarimento 

nel predetto ambiente. 

mailto:marco.amati@asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it


 

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

• La partecipazione al “lotto 1 - nr. 3 Compattatori Monovasca” è subordinata alla disponibilità 

alla permuta di un compattatore IVECO Eurocargo 150 q.li Targa CK665NP, immatricolato il 

17/06/2004, del valore di € 14.500,00, come da Perizia di Stima allegata alla documentazione 

di gara. La permuta è vincolante ai fini della partecipazione e collegata all’attribuzione di un 

punteggio economico. Saranno escluse le offerte che indicano un valore di permuta inferiore a 

€ 9.500,00. 

• Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. delle Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, le spese 

per la pubblicazione dell’avviso di bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 

sui quotidiani vanno rimborsate dall’aggiudicatario alla Società Committente, entro il termine 

di sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

Fermo, lì 17/01/2020. 

La Dirigente del Settore I-AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane  

Responsabile del Procedimento di Selezione 

Dott. Lucia Marinangeli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma auto-

grafa. 

 


